

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した令和7年度利賀ダム付替市道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月28日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局利賀ダム工事事務所長 浮田 博文

受注者 住所 富山県南砺市三ツ屋28番地

氏名 笹嶋工業株式会社 代表取締役 笹嶋 明人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		89,125,906	
道路土工		式	1		9,233	
残土処理工		式	1		9,233	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,233	70m3
法面工		式	1		84,315,142	
吹付工		式	1		15,155,130	
モルタル吹付	厚10cm	m2	1,810	8,373	15,155,130	
鉄筋挿入工		式	1		69,160,012	
鉄筋挿入	φ 65mm 削孔長3.9m ロックボルト4.0m	m	121	15,557	1,882,397	
鉄筋挿入	φ 65mm 削孔長4.4m ロックボルト4.5m	m	220	15,273	3,360,060	
鉄筋挿入	φ 65mm 削孔長5.9m ロックボルト6.0m	m	3,605	14,785	53,299,925	
削孔機械の上下移動		式	1		297,510	15回
足場(鉄筋挿入)		式	1		10,320,120	2,180空m3
構造物撤去工		式	1		4,801,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		3,885,186	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工					
		m2	1,070	3,435	3,675,450	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工					
		m2	270	776.8	209,736	
土のう撤去工						
		式	1		347,850	
土のう撤去						
		袋	261	416.9	108,810	
大型土のう撤去						
		袋	80	1,084	86,720	
積込(ルース)	土砂					70m3
		式	1		81,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		70,350	
運搬処理工						
		式	1		568,495	
殻運搬	モルタル殻					67m3
		式	1		470,407	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	67	1,464	98,088	
直接工事費						
		式	1		89,125,906	
共通仮設費						
		式	1		7,939,669	
共通仮設費						
		式	1		711,933	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		711,933	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,227,736	
純工事費		式	1		97,065,575	
現場管理費		式	1		26,635,491	
工事原価		式	1		172,174,569	
一般管理費等		式	1		28,475,431	
工事価格		式	1		200,650,000	
消費税相当額		式	1		20,065,000	
工事費計		式	1		220,715,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
長崎地区		式	1		31,858,405	
道路土工						
		式	1		4,071,160	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,492,036	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット					
		m3	2,900	419.4	1,216,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,880m3
		式	1		2,275,776	
路体盛土工						
		式	1		56,998	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	7	6,958	48,706	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					8m3
		式	1		6,321	
積込(ルース)	土砂					8m3
		式	1		1,971	
路床盛土工						
		式	1		152,806	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	100	387.8	38,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					110m3
		式	1		86,922	
積込(ルース)	土砂					110m3
		式	1		27,104	
残土処理工						
		式	1		369,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					2,800m ³
		式	1		369,320	
舗装工						
		式	1		6,239,530	
アスファルト舗装工						
		式	1		6,239,530	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm					
		m ²	1,040	1,091	1,134,640	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm					
		m ²	1,110	2,083	2,312,130	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m ²	1,110	2,516	2,792,760	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		10,744,564	
作業土工						
		式	1		529,676	
床掘り	土砂					120m ³
		式	1		30,456	
埋戻し	土砂					80m ³
		式	1		282,400	
基面整正						40m ²
		式	1		20,800	
積込(ルース)	土砂					90m ³
		式	1		22,176	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					220m ³
		式	1		173,844	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		10,214,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅103cm 高さ20cm	m	30	18,486	554,580	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (1号隔壁)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	3	75,373	226,119	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (2号隔壁)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	5	96,760	483,800	
大型ブロック積	控え750mm	m2	192	24,219	4,650,048	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	98	34,903	3,420,494	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	87	6,072	528,264	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	0.7	6,008	4,205	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	4	71,105	284,420	
蓋	縞鋼板 520×600	枚	3	20,986	62,958	
排水構造物工		式	1		1,981,216	
作業土工		式	1		225,792	
床掘り	土砂	式	1		70,770	30m3
埋戻し	土砂	式	1		86,020	20m3
積込(ルース)	土砂	式	1		4,928	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					30m3
		式	1		48,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		15,804	
側溝工						
		式	1		1,333,914	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	131	9,015	1,180,965	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	2	6,989	13,978	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	9	12,939	116,451	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	8	2,815	22,520	
集水桝・マンホール工						
		式	1		404,034	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	55,128	165,384	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	72,755	145,510	
蓋	MSGT-500-500 普通目 T-25 ホールト 固定					
		枚	2	34,190	68,380	
ふとんかご	幅120×高50m 線径4.0mm 網目13c m 流用土					
		m	2	11,914	23,828	
積込(ルーズ)	土砂					0.9m3
		式	1		221	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0.9m3
		式	1		711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打水路工						
		式	1		17,476	
現場打水路	300×300 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	0.8	21,846	17,476	
防護柵工						
		式	1		3,766,034	
路側防護柵工						
		式	1		1,768,104	
カーポートレール	Gr-B4-2E 標準4色					
		m	24	24,102	578,448	
カーポートレール	Gr-B4-2B 標準4色					
		m	72	16,523	1,189,656	
防護柵基礎工						
		式	1		1,997,930	
プレキャスト防護柵基礎	B種 800×480 L=2000					
		m	64	20,400	1,305,600	
調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	11	39,503	434,533	
間詰コンクリート	24-8-20BB W/C≦60%					
		m3	0.5	37,344	18,672	
型枠	一般型枠					25m2
		式	1		239,125	
道路付属施設工						
		式	1		2,202,868	
ケーブル配管工						
		式	1		2,202,868	
開削掘削						70m3
		式	1		303,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂					70m3
		式	1		99,610	
埋戻し・締固め	土砂					30m3
		式	1		161,100	
埋戻し・締固め	砂質土 中埋砂					30m3
		式	1		229,590	
積込(ルース)	土砂					40m3
		式	1		9,856	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		31,608	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					30m3
		式	1		85,710	
埋設管路	FEP φ 80mm					
		m	204	2,532	516,528	
埋設管路	FEP φ 65mm					
		m	102	2,398	244,596	
異種管継手	FEP φ 65-G70					
		組	1	7,021	7,021	
埋設表示シート	W=300 折込2倍					
		m	102	374.6	38,209	
埋設表示シート	W=150 折込2倍					
		m	102	187.3	19,104	
ハントホール	H2-6					
		箇所	2	228,033	456,066	
構造物撤去工						
		式	1		2,853,033	
防護柵撤去工						
		式	1		682,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵撤去(ガードレール)	置式連続基礎ブロック 400×450×1975 Gr-B4-2B	m	129	5,289	682,281	
構造物取壊し工		式	1		1,290,987	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	42	8,667	364,014	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	43	17,490	752,070	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		30,237	41m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	640	222.4	142,336	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	3	776.8	2,330	
排水構造物撤去工		式	1		3,486	
暗渠排水管撤去	撤去	m	17	205.1	3,486	
運搬処理工		式	1		876,279	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		66,948	42m3
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		137,127	43m3
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		181,159	43m3
殻運搬	アスファルト殻	式	1		161,376	32m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	42	2,753	115,626	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	43	2,929	125,947	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	32	2,753	88,096	
直接工事費						
		式	1		31,858,405	
共通仮設費						
		式	1		4,406,758	
共通仮設費						
		式	1		1,109,794	
技術管理費						
		式	1		798,263	
六価クロム溶出試験費						
		検体	1	7,617	7,617	
地耐力試験費						1箇所
		式	1		206,646	
システム初期費(ICT)						
		式	1		584,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		311,531	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,296,964	
純工事費						
		式	1		36,265,163	
現場管理費						
		式	1		12,208,340	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		48,473,503	